PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 886/2025

Assunto: Manutenção da Estrada São Benedito do Fógio e nas vias de acesso à estrada, no Bairro

Lagoinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências necessárias junto à Secretaria de Infraestrutura para

realização de serviços de manutenção e melhorias da Estrada São Benedito do Fógio e

demais vias de acesso à estrada, no Bairro Lagoinha.

As vias deste bairro, todas sem pavimentação, foram severamente

impactadas pelas fortes chuvas que atingiram a cidade, resultando em desníveis e

buracos que dificultam o trânsito de veículos e pedestres no local.

Diante do exposto, solicitamos medidas urgentes para a recuperação das

vias, proporcionando mais segurança e melhor mobilidade aos moradores e transeuntes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P